МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
05.03.2018                                                                                                                                     № 33
                                                               с. Вороново Кожевниковского района Томской области

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение»»

                    В целях приведения в соответствии с законодательством
                      Совет Вороновского сельского поселения решил:

            1. Принять проект решения «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.

            2.В срок до 07.03.2018 года обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета депутатов от 01.11.2005 № 3

            3.Назначить публичные слушания  по настоящему решению на 07.03.2018 в 16.00 в здании Вороновского Дома культуры.

            4.Назначить Организатором публичных слушаний  рабочую группу в составе председателей постоянных депутатских комиссий.

            5.Установить, что устные, посменные  замечания и предложения принимаются  от граждан по адресу: с. Вороново, ул. Уткина д.17, по телефону 31-169 с 9.00до 17.00 часов.

            6.Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Теущакову Н.А.специалиста 1 категории по управлению делами Администрации Вороновского сельского поселения.

            7.Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Вороновского сельского поселения.:

Председатель Совета

Вороновского сельского поселения                                                                     Н.В.Викторова

Глав поселения                                                                                                     С.Н.Прокопенко
(проект)
СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

с. Вороново Кожевниковский район Томская область

с. Вороново

РЕШЕНИЕ

от          N

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение
              В целях приведения в соответствии с законодательством
Совет Вороновского сельского поселения решил:

 1.Внести в Устав муниципального образования «Вороновское сельское поселение», принятый решением Совета Вороновского сельского поселения от 4 июня 2015 года № 20, изменения следующего содержания:

1) пункт 17 статьи 4 изложить в следующей редакции:

 «17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения  в соответствии  с указанными правилами, а также организация исполнения, охрана, защита, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
2)  часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «1.В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», сход граждан может проводиться:
 1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения (муниципального района);

 2) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу ведения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта.»;
3)  часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 11следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;
4)  часть 1 пункт 11 статьи 5 признать утратившим силу;

 2. Направить настоящее решение в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

 3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Вороновское сельское поселение».
 4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Председатель Совета

Вороновского сельского поселения

                                                     Н.В. Викторова

Глава  Вороновского сельского поселения                                                                  С.Н. Прокопенко